令和５年１０月３日

各 位

                                    大 和 信 用 金 庫

しんきん法人ポータル「やましんケイエール」の提供開始について

 大和信用金庫（理事長 中村正德）は、お取引先企業のデジタル化支援を目的に、ポータルサービ

ス「やましんケイエール」の提供を令和５年９月２５日（月）より開始しましたのでお知らせします。

 ケイエールは、「経営者の皆さまにエールを送る」というコンセプトのもと、信用金庫の中央団体で

ある信金中央金庫が NTT 東日本およびフィンテック・スタートアップ企業であるエメラダ株式会社

と共同開発し、全国の信用金庫向けに提供されているポータルサービスです。

 本ポータルサービスは、「インボイス制度」や「電子帳簿保存法」にも対応した電子請求対応、電子

ファイルの共有・保存機能のほか、日々の資金繰りや入出金の管理・把握が可能となる資金繰り把握

機能など利便性の高いサービスを実装しています。

 当金庫では、中小企業のデジタル化に向けたサポート体制を構築し、地域社会・地域経済の持続的

な発展に貢献していきます。

  詳しくは、下記 URL よりご覧ください。

「やましんケイエール(大和信用金庫) (yamato-shinkin.co.jp)」

以  上

〒633－0091 奈良県桜井市桜井 281－11 ℡：0744‐42‐9030

お問い合せ先： 総合企画部 水田・川瀬

https://www.yamato-shinkin.co.jp/kei-yell/